
 

 

Rif. LLPP 16-24/RR                        Mestre, 23 Agosto 2024 

 
Procedura aperta in 6 Lotti per l’appalto dei Lavori di manutenzione edile delle reti fognarie 
gestite da Veritas Spa. RIF. LLPP 16-24/RR. Tender1744. 
✓ Lotto 1A Codice CIG B24AE98E97 - rfq _2053 - LLPP17-24/RR 
✓ Lotto 1B Codice CIG B24AE99F6A - rfq _2054 LLPP18-24/RR 
✓ Lotto 2 Codice CIG B24AE9A042 - rfq _ 2055 LLPP19-24/RR 
✓ Lotto 3A Codice CIG B24AE9B115 - rfq_2056 – LLPP20-24/RR 
✓ Lotto 3B Codice CIG B24AE9C1E8 - rfq_2057 – LLPP21-24/RR 
✓ Lotto 4 Codice CIG B24AE9D2BB - rfq_2058 LLPP 22-24/RR 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DELLE OPERAZIONI DEL SEGGIO DI GARA 
Il Responsabile della Direzione Appalti e Approvvigionamenti, giusti poteri conferiti con delibera del 

Consiglio di amministrazione di Veritas Spa nelle sedute del 21/12/2023; 

Richiamato 

• Il provvedimento del 01/07/2024 prot. n. 54085/24 del 02/07/2024, trasmesso in pari data alla 

Gazzetta ufficiale dell’Unione europea mediante BDNCP, con il quale si disponeva ai sensi dell’art. 

155 del D. Lgs. 36/2023 l’indizione di una procedura di gara aperta suddivisa in 6 lotti per l’appalto 

dei lavori di manutenzione edile delle reti fognarie gestite da Veritas Spa per un importo a base di 

gara di euro 5.800.000,00; 

Premesso che 

•  entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte per l’esecuzione dei lavori in 

oggetto, fissato nel disciplinare di gara del 01/07/2024 rif. prot. n. 54087/24 del 02/07/2024 alle ore 

12:00 del giorno 20/08/2024, sono pervenute n° 5 offerte da parte delle seguenti imprese per i 

seguenti lotti: 

 

  Concorrente Codice Fiscale LOTTI 

1 
CLEA SC - IMPRESA COOPERATIVA DI 
COSTRUZIONI GENERALI 00166600270 3B 

2 GEROTTO FEDERICO S.R.L. 00308900281 3A 
3 GLS SCAVI SNC DI DANIEL E FRANCESCO GALESSO 04282280272 3B 

VIEL S.R.L. in rti con: 05299850288 1A 
4 CANTIERI SPA con socio unico 01640680383  

VOLPATO COSTRUZIONI SRL in rti con: 02859980274 3A 
5 VERONESE IMPIANTI SPA 01297950287  



 

 

•      entro il termine succitato non risulta pervenuta alcuna offerta rispettivamente per i Lotti di seguito 

riportati: 

- RFQ_ 2054 Lotto 1B – COMUNI DI MOGLIANO VENETO, PREGANZIOL, QUINTO DI 
TREVISO, MORGANO, ZERO BRANCO: importo a base di gara euro 500.000,00 di cui euro 
20.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;  
 

- RFQ_2055 Lotto 2 – COMUNE DI CHIOGGIA: importo a base di gara euro 800.000,00 di 
cui euro 32.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;  
 

- RFQ_2058 Lotto 4 – COMUNI DI S.DONA’ DI PIAVE, JESOLO, CAORLE, ERACLEA, 
MUSILE DI PIAVE, NOVENTA DI PIAVE, CEGGIA, FOSSALTA DI PIAVE, TORRE DI 
MOSTO, CAVALLINO TREPORTI, CESSALTO, ZENSON DI PIAVE: importo a base di gara 
euro 500.000,00 di cui euro 20.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;  
 

Dà atto che 
• in data 21/08/2024, come rilevabile dal verbale agli atti, il seggio di gara, avendo preso atto del 

fatto che, entro il termine succitato in premessa, all’interno della Piattaforma Acquisti di Veritas non 

risulta pervenuta alcuna offerta rispettivamente per i Lotti 1B,  2 e 4, ha dichiarato pertanto per tali 

lotti la procedura di gara deserta demandando al Responsabile unico di Progetto le determinazioni 

conseguenti,una volta comunicatogli l’esito infruttuoso della procedura per i lotti succitati. 

• nella medesima seduta il seggio di gara ha proceduto, rispettivamente per i Lotti 1A, 3A e 3B, allo 

scrutinio della documentazione amministrativa prodotta da tutti i concorrenti e alla valutazione della 

documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94, 95 e 98 del D. Lgs. 

36/2023, nonché della sussistenza dei requisiti speciali e tecnico-professionali. 

• nella medesima data il seggio di gara ha proceduto, rispettivamente per i Lotti 1A, 3A e 3B, 

all’apertura delle buste tecniche di tutti i concorrenti ammessi al solo fine di verificare la presenza al 

loro interno della documentazione richiesta in conformità a quanto previsto nel disciplinare di gara; 

Approva 

• Le ammissioni ed esclusioni risultanti dal verbale di gara del 21/08/2024, agli atti della 

Stazione Appaltante, richiamando e assumendo integralmente le motivazioni in esso 
contenute; 

Attesta  

❖ Per i lotti in gara  

✓ Lotto 1A Codice CIG B24AE98E97 – rfq _2053 - LLPP17-24/RR 
✓ Lotto 3A Codice CIG B24AE9B115 - rfq_2056 – LLPP20-24/RR 
✓ Lotto 3B Codice CIG B24AE9C1E8 - rfq_2057 – LLPP21-24/RR 

 



 

 

che i concorrenti di cui all'elenco che segue sono ammessi/esclusi dalla procedura di gara in 

oggetto in base all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui agli artt. 94, 95 e 98 del D. Lgs. 36/2023, della sussistenza dei requisiti speciali e  

tecnico professionali e della conformità della documentazione prodotta in base a quanto disposto 

dal disciplinare di gara prot. n. 01/07/2024 prot. n. 54087/24 del 02/07/2024: 

Concorrente Ammissione/esclusione 

CLEA SC - IMPRESA COOPERATIVA DI COSTRUZIONI GENERALI AMMESSO 
GEROTTO FEDERICO S.R.L. AMMESSO 
GLS SCAVI SNC DI DANIEL E FRANCESCO GALESSO ESCLUSO 
VIEL S.R.L. in rti con: AMMESSO 
CANTIERI SPA con socio unico  
VOLPATO COSTRUZIONI SRL in rti con: AMMESSO 
VERONESE IMPIANTI SPA  

 

❖ Per i lotti in gara 

✓ Lotto 1B Codice CIG B24AE99F6A – rfq _2054 LLPP18-24/RR 
✓ Lotto 2 Codice CIG B24AE9A042 – rfq _ 2055 LLPP19-24/RR 
✓ Lotto 4 Codice CIG B24AE9D2BB - rfq_2058 LLPP 22-24/RR 

Non essendo pervenuta alcuna offerta 

Che la procedura aperta viene dichiarata deserta e pertanto non è possibile procedere 

all’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di manutenzione edile delle reti fognarie gestite da Veritas 

Spa nelle aree territoriali interessate dai lotti succitati. 

Dispone 

• Di procedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023; 

• Di comunicare al RUP l’infruttuoso esperimento della procedura di gara per i Lotti 1B, 2 e 4  per 

le determinazioni conseguenti. 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

Dott.ssa Laura Meggiorato 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i. 

 

 

. 


		2024-08-23T07:34:58+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2024-08-23T08:25:54+0000
	Laura Meggiorato




